
PATVIRTINTA 

Šiaulių rajono savivaldybės tarybos 

2017 m. spalio 10 d. sprendimu Nr. T-289 

 

ŠIAULIŲ RAJONO STRATEGINIO PLĖTROS PLANO 2011–2017 METAMS IR STRATEGINIO VEIKLOS PLANO 2016–2018 

METAMS ĮGYVENDINIMO ATASKAITA UŽ 2016 METUS (PAGAL VIZIJOS IR PRIORITETŲ RODIKLIUS) 

 

Šiaulių rajono strateginiam plėtros planui 2011–2017 metams įgyvendinti rengiamas Šiaulių rajono savivaldybės administracijos strateginis 

veiklos planas, apimantis trijų metų laikotarpį. Šiaulių rajono savivaldybės strateginio veiklos plano strateginiai tikslai, veiklos tikslai ir uždaviniai 

atitinka Šiaulių rajono savivaldybės strateginio plėtros plano prioritetus, tikslus ir uždavinius. 2016 metais strateginis veiklos planas buvo 

įgyvendinamas vykdant 15 programų. Ataskaitoje pateikiami vizijos ir prioritetų rodikliai. 

 

VIZIJOS RODIKLIAI 

 

Nr. Rodiklis 
Informacijos 

šaltinis 

2009 / 

2010 m. 

Siekis Pasiekta 

Paaiškinimas 

2014 m. 2017 m. 2014 m. 2016 m. 

1.  

Tiesioginių užsienio 
investicijų, tenkančių 1 

gyventojui, santykis su 

šalies vidurkiu, proc. 

Statistikos 

departamentas 
prie LRV 

4,88
1
 8 12 8,69

2
 8,73

3
 

Lietuvos statistikos departamento duomenimis, 

2015 metų pabaigoje tiesioginės užsienio 

investicijos, tenkančios vienam gyventojui, 

Lietuvos Respublikoje siekė 4 673 Eur, o Šiaulių 
rajono savivaldybėje – 408 Eur, tai sudaro 8,73 

proc. šalies rodiklio.  
1 

2017 m. rugsėjo mėn. duomenimis, 2009 m. 
tiesioginių užsienio investicijų, tenkančių 1 

gyventojui, santykis su šalies vidurkiu, sudaro 

4,88 proc. (143 Eur / 2 930 Eur * 100 proc.). 
2
 2014 m. duomenys patikslinti atsižvelgiant į 

patikslintus Lietuvos statistikos departamento 

duomenis. 
3
 2015 metų rodiklis. Lietuvos statistikos 

departamentas 2016 m. rodiklius pagal apskritis 

bei savivaldybes skelbs tik 2017 metų gale. 

2.  
Materialinių investicijų, 
tenkančių 1 gyventojui, 

Statistikos 
departamentas 

51,9
1
 60 65 65,67

2
 76,01

3
 

Lietuvos statistikos departamento duomenimis, 
2015 metų pabaigoje materiallinės investicijos, 



2 

 

Nr. Rodiklis 
Informacijos 

šaltinis 

2009 / 

2010 m. 

Siekis Pasiekta 

Paaiškinimas 

2014 m. 2017 m. 2014 m. 2016 m. 

santykis su šalies vidurkiu, 

proc. 

prie LRV tenkančios vienam gyventojui, Lietuvos 

Respublikoje siekė 2 380 Eur, o Šiaulių rajono 
savivaldybėje – 1 809 Eur, tai sudaro 76,01 proc. 

šalies rodiklio.  
1
 2017 m. rugsėjo mėn. duomenimis, 2009 m. 

materialinių investicijų, tenkančių 1 gyventojui, 
santykis su šalies vidurkiu, sudaro 51,9 proc. 

(742 Eur / 1 429 Eur * 100 proc.). 
2
 2014 m. duomenys patikslinti atsižvelgiant į 

patikslintus Lietuvos statistikos departamento 

duomenis. 
3
 2015 metų rodiklis. Lietuvos statistikos 

departamentas 2016 m. rodiklius pagal apskritis 

bei savivaldybes skelbs tik 2017 metų gale. 

3.  
Verslumo lygis – veikiančių 
ūkio subjektų skaičius, 

tenkantis 1000 gyventojų 

Statistikos 
departamentas 

prie LRV 

16,23
1
 17 20 19,92 23,62  

Lietuvos statistikos departamento duomenimis, 

2016 metų pabaigoje Šiaulių rajono 
savivaldybėje veikiančių ūkio subjektų skaičius 

sudarė 979. Atsižvelgiant į tai, kad 2016 m. 

pabaigoje gyventojų skaičius Šiaulių rajone buvo 
41 441, veikiančių ūkio subjektų skaičius, 

tenkantis 1000 gyventojų, sudarė 23,62. 
1
 2017 m. rugsėjo mėn. duomenimis, 2009 m. 

verslumo lygis sudaro 16,23 (759 veikiančių 
ūkio subjektų skaičius / 46 779 gyventojų 

skaičius * 1 000). 

4.  

Bendras vidutinis mėnesinis 

darbo užmokestis (bruto) 

(Eur) ir santykis su šalies 
vidurkiu, proc. 

Statistikos 

departamentas 

prie LRV 

74,8 77 80 73,72 78,2 

Lietuvos statistikos departamento duomenimis, 
2016 metais bendras vidutinis mėnesinis darbo 

užmokestis (bruto) šalyje siekė 774,0 Eur, o 

Šiaulių r. sav. – 605,2 Eur (78,2 proc. šalies 

rodiklio). 

5.  

Bedarbių procentas nuo 

darbingų amžiaus 

gyventojų, proc. 

Statistikos 

departamentas 

prie LRV,  

15,3
1
 12 11 9,3 7,9 

Lietuvos statistikos departamento duomenimis, 

2016 metų Šiaulių r. sav. registruotų bedarbių ir 

darbingo amžiaus gyventojų santykis sudarė 7,9 



3 

 

Nr. Rodiklis 
Informacijos 

šaltinis 

2009 / 

2010 m. 

Siekis Pasiekta 

Paaiškinimas 

2014 m. 2017 m. 2014 m. 2016 m. 

LDB proc. 
1
 2017 m. rugsėjo mėn. duomenimis 2010 metų 

registruotų bedarbių ir darbingo amžiaus 

gyventojų santykis sudarė 15,3 proc. 

6.  
1 tūkst. gyventojų tenka 

natūralios kaitos 

Statistikos 

departamentas 
prie LRV 

-5
1
 -2,8 -2,5 -4,88 -5,86 

Lietuvos statistikos departamento duomenimis, 

2016 metų natūrali gyventojų kaita, tenkanti 1 
tūkst. gyventojų, Šiaulių r. sav. siekė -5,86 

(natūrali gyventojų kaita -243, gyventojų 

skaičius 41 441).  
1
 2017 m. rugsėjo mėn. duomenimis, 2009 m. 

natūrali gyventojų kaita siekė -234 ir tai sudarė   

-5 natūralios gyventojų kaitos 1 tūkst. gyventojų 

(-234 / 46 779 * 1 000). 

7.  

100 tūkst. gyventojų tenka 

užregistruotų nusikalstamų 

veikų 

Statistikos 

departamentas 

prie LRV 

1 568
1
 1 200 1 000 1 920 1 634 

Lietuvos statistikos departamento duomenimis, 

2016 metais 100 tūkst. gyventojų teko 1 634 

užregistruotų nusikalstamų veikų.  
1
 2017 m. rugsėjo mėn. duomenimis, 2009 m. 

100 tūkst. gyventojų teko 1 568 užregistruotų 

nusikalstamų veikų. 

8.  

Pagaminta žemės ūkio 

produkcija 1 gyventojui, 

tūkst. Eur 

Statistikos 

departamentas 

prie LRV 

1,14
1
 1,59 1,74 2,13 2,33 

Lietuvos statistikos departamento duomenimis, 
2015 metais Šiaulių r. sav. buvo pagaminta 96,8 

mln. Eur bendrosios žemės ūkio produkcijos. 

Atsižvelgiant į tai, kad 2015 m. pabaigoje 
gyventotjų skaičius Šiaulių rajone buvo 41 521, 

pagaminta žemės ūkio produkcija 1 gyventojui 

sudarė 2,33 tūkst. Eur.  
1
 2017 m. rugsėjo mėn. duomenimis, 2009 m. 

buvo pagaminta 53,1 mln. Eur bendrosios žemės 

ūkio produkcijos. Atsižvelgiant į tai, kad 2009 

m. pabaigoje gyventotjų skaičius Šiaulių rajone 
buvo 46 779, pagaminta žemės ūkio produkcija 1 

gyventojui sudarė 1,14 tūkst. Eur. 

9.  Turistų skaičius Statistikos 113 120 130 123,3 283,0 Lietuvos statistikos departamento duomenimis, 



4 

 

Nr. Rodiklis 
Informacijos 

šaltinis 

2009 / 

2010 m. 

Siekis Pasiekta 

Paaiškinimas 

2014 m. 2017 m. 2014 m. 2016 m. 

(apsilankiusių turizmo 

informacijos centruose), 
tūkst. per metus 

departamentas 

prie LRV 

2016 metais Šiaulių r. sav. turizmo informacijos 

centre apsilankė 283,0 tūkst. lankytojų (tikslus 
skaičius 283 016). 

 

PRIORITETŲ RODIKLIAI 
 

Nr. Rodiklis 
2010 m. 

duomenys 

2011 m. 

duomenys 

2012 m. 

duomenys 

2013 m. 

duomenys 

2014 m. 

duomenys 

2015 m. 

duomenys 

2016 m. 

duomenys 
Pastabos 

I PRIORITETAS. Pilietiškos, apsišvietusios, kūrybiškos, sveikai ir saugiai gyvenančios bendruomenės kūrimas  

1.1 tikslas. Plėtoti rajone visiems prieinamą ir efektyviai veikiančią, modernią švietimo sistemą 

1 

Modernizuotų 

bendrojo lavinimo 
įstaigų (pastatų) 

dalis, proc. 

48 (4
1
, 44

2
) 52 (4

1
, 48

2
) 52 (4

1
, 48

2
) 52 (4

1
, 48

2
)

 
52 (4

1
, 48

2
)

 
52 (4

1
, 48

2
)

 
52 (4

1
, 48

2
)

 
1
 Pastatas modernizuotas visiškai. 

2
 Pastatas modernizuotas iš dalies. 

2 

Mokyklų, kuriose 

buvo atnaujinta 
ugdymo bazė, dalis, 

proc. 

36% 36% 36% 33% 33% 37,5% 39%  

3 

Tikslinio amžiaus 

vaikų, 
dalyvaujančių 

ikimokykliniame 

ugdyme, dalis, 
proc. 

37% 48% 52% 52% 50% 53% 57%  

4 

Neformalus 

ugdymas: 

- neformalaus 
ugdymo programų 

skaičius; 

- asmenų, 
dalyvaujančių 

neformaliojo 

ugdymo veikose, 

16 veiklos 

krypčių 

programose
, 

vykdomose 

bendrojo 
ugdymo 

mokyklose, 

dalyvauja 

18 veiklos 

krypčių 

programose
, 

vykdomose 

bendrojo 
ugdymo 

mokyklose, 

dalyvauja 

18 veiklos 

krypčių 

programose, 
vykdomose 

bendrojo 

ugdymo 
mokyklose, 

dalyvauja 

3 535 

18 veiklos 

krypčių 

programose
, 

vykdomose 

bendrojo 
ugdymo 

mokyklose, 

dalyvauja 

18 veiklos 

krypčių 

programose
, 

vykdomose 

bendrojo 
ugdymo 

mokyklose, 

dalyvauja 

18 veiklos 

krypčių 

programose, 
vykdomose 

bendrojo 

ugdymo 
mokyklose, 

dalyvauja 

2 549 

18 veiklos 

krypčių 

programose, 

vykdomose 

bendrojo 

ugdymo 

mokyklose, 

dalyvauja 

2 436 

 



5 

 

Nr. Rodiklis 
2010 m. 

duomenys 

2011 m. 

duomenys 

2012 m. 

duomenys 

2013 m. 

duomenys 

2014 m. 

duomenys 

2015 m. 

duomenys 

2016 m. 

duomenys 
Pastabos 

skaičius. 3 859 

mokiniai; 
3-ose 

neformalioj

o vaikų 
švietimo 

įstaigų 

vykdomose 

27 
programose 

dalyvauja 

1 066 
vaikai. 

3 482 

mokiniai; 
3-ose 

neformalioj

o vaikų 
švietimo 

įstaigų 

vykdomose 

28 
programose 

dalyvauja 

1 062 
vaikai. 

mokiniai; 

3-ose 
neformaliojo 

vaikų 

švietimo 
įstaigų 

vykdomose 

25 

programose 
dalyvauja 

1 079 vaikai. 

2 897 

mokiniai; 
3-ose 

neformalioj

o vaikų 
švietimo 

įstaigų 

vykdomose 

25 
programose 

dalyvauja 

1 009 
vaikai. 

2 769 

mokiniai; 
3-ose 

neformalioj

o vaikų 
švietimo 

įstaigų 

vykdomose 

25 
programose 

dalyvauja 

1 000 
vaikų. 

mokiniai; 

3-ose 
neformaliojo 

vaikų švietimo 

įstaigų 
vykdomose 25 

programose 

dalyvauja 

1 016 vaikų. 

mokiniai; 

3-ose 

neformaliojo 

vaikų 

švietimo 

įstaigų 

vykdomose 25 

programose 

dalyvauja 

960 vaikų, 

Neformaliojo 

vaikų 

švietimo 

teikėjų 

vykdomose 42 

programose 

dalyvauja 

1 302 

mokiniai. 

5 

Programų socialinę 

atskirtį atiriantiems 

vaikams bei 

jaunimui 
vykdymas: 

– programų 

skaičius; 
– dalyvių skaičius. 

Nevykdyta Nevykdyta Nevykdyta Nevykdyta Nevykdyta Nevykdyta Nevykdyta  Negautas finansavimas. 

6 

Mokyklų, kuriose 

įsteigti soc. 

pedagogo ir 
psichologo etatai, 

dalis, proc. 

52% 52% 50% 48% 48% 46% 48%  

7 
Pedagogų, 
dalyvaujančių 

kvalifikacijos 

90% 91% 95% 95% 96% 96% 97%  



6 

 

Nr. Rodiklis 
2010 m. 

duomenys 

2011 m. 

duomenys 

2012 m. 

duomenys 

2013 m. 

duomenys 

2014 m. 

duomenys 

2015 m. 

duomenys 

2016 m. 

duomenys 
Pastabos 

kėlimo procese, 

dalis, proc. 

8 
Atestuotų mokytojų 

dalis, proc.  
82% 81% 89% 82% 81% 86% 86%  

9 

Modernizuotų 

ikimokyklinio 
ugdymo įstaigų 

dalis, proc.  

66 (22
1
, 

44
2
) 

66 (22
1
, 

44
2
) 

77 (11
1
, 66

2
) 

77 (11
1
, 

66
2
)

 
77 (11

1
, 

66
2
)

 88 (11
1
, 77

2
)

 
88 (11

1
, 77

2
)

 
1
 Pastatas modernizuotas visiškai. 

2
 Pastatas modernizuotas iš dalies. 

10 

Suaugusiųjų, 

besimokančių pagal 
bendrojo lavinimo 

programas, skaičius 

48 50 38 36 29 37 26  

11 

Mokinių, iškritusių 
iš bendrojo 

lavinimo sistemos, 

skaičius 

0 0 0 0 0 0 0  

12 
Mokinių, įgijusių 
vidurinį 

išsilavinimą, dalis 

97% 97% 94% 94% 98% 98% 95%  

1.2 tikslas. Didinti Šiaulių rajono gyventojų visuomeninį ir kultūrinį potencialą 

13 
Meno mėgėjų 
kolektyvų skaičius 

121 120 123 127 118 122 121  

14 

Kultūros centrai: 

- renginių skaičius; 

- dalyvių ir 
lankytojų skaičius. 

 

1 416 

46 305 

 

1 117 

52 219 

 

1 046 

184 309 

 

1 014 

159 786 

 

1 095 

169 145 

 

1 050 

251 325 

 

1 094 

174 806 

2012 m. KC pakeista skaičiavimo 

metodika – į skaičių įtraukti 

kolektyvų ir būrelių narių 
apsilankymai 

15 

Lankytojų skaičius 

muziejuose, tūkst. 
asm. 

- 0,87 0,96 3,709 7,105 5,636 3,860 Naisių literatūros muziejuje. 

16 

Lankytojų skaičius 

bibliotekose, tūkst. 

asm. 

69,261 67,720 60,916 58,964 66,732 64,044 64,184  

17 

Etninės kultūros ir 

tradicinių amatų 

centras: 

48 
5 128 

72 
5 170 

65 
5 020 

137 
6 327 

154 
12 065 

152 
8 439 

150 

6 891 
 



7 

 

Nr. Rodiklis 
2010 m. 

duomenys 

2011 m. 

duomenys 

2012 m. 

duomenys 

2013 m. 

duomenys 

2014 m. 

duomenys 

2015 m. 

duomenys 

2016 m. 

duomenys 
Pastabos 

- renginių skaičius; 

- dalyvių ir 
lankytojų skaičius. 

1.3 tikslas. Užtikrinti socialinę integraciją ir saugumą rajone 

18 

Savižudybių 

skaičius, tenkantis 
100 tūkst. gyv. 

21 47 48 45 26 26,5 24,1 

Remiantis Higienos instituto ir 

Valstybinio psichikos sveikatos 
centro duomenimis, 2016 m. 

savižudybių skaičius siekė 10. 

Atsižvelgiant į tai, kad 2016 m. 
pabaigoje gyventotjų skaičius 

Šiaulių rajone buvo 41 441, 

savižudybių skaičius, tenkantis 100 

tūkst. gyventojų 2016 m. siekė 24,1. 

19 

Užregistruotų 

nusikalstamų veikų 

skaičius, tenkantis 
10 tūkst. gyv.  

162,3 208,1 245,2 272,9 192,0 168,6 163,4 

2010–2015 metų duomenys 
patikslinti pagal Lietuvos statistikos 

departamento duomenis. 

20 
Asmenų, gaunančių 
socialines 

paslaugas, skaičius 

1 563 1 370 1 450 1 800 2 430 3 873 4 200 

2016 metais buvo suteiktos 

bendrosios, specialiosios  socialinės 

paslaugos bei  socialinės globos 
paslaugos 

21 
Socialinės pašalpos 

gavėjų skaičius 
5 979 6 553 7 750 6 455 5 500 3 954 3 451  

2010 m. – 12,15 %  iš visų 

gyventojų (49 199). 

2011 m. –  13,92 % iš visų 
gyventojų (47 052). 

2012 m. –  17,81 % iš visų 

gyventojų (43 499). 
2013 m. –  15,1 % iš visų gyventojų 

(42 748). 

2014 m. – 13,03 %  iš visų 
gyventojų (42 197). 

2015 m. – 9,46% visų rajono 

gyventojų (41 787). 

2016 m. – 8,3 proc. visų rajono 
gyventojų (41 552). 



8 

 

Nr. Rodiklis 
2010 m. 

duomenys 

2011 m. 

duomenys 

2012 m. 

duomenys 

2013 m. 

duomenys 

2014 m. 

duomenys 

2015 m. 

duomenys 

2016 m. 

duomenys 
Pastabos 

22 

Pagalbą į namus ir 

socialinę globą 
namuose gavusių 

asmenų skaičius 

120 120 115 125 123 121 120 Pagalba į namus.  

23 

Veikiančių 

nevyriausybinių 
jaunimo 

organizacijų ir jų 

įgyvendintų 
projektų skaičius 

13 org., 

11 projektų 

13 org., 

20 projektų 

13 org., 

10 projektų 

6 org.,           

8 projektai 

5 org.,             

8 projektai 

5 org., 

4 projektai 
6 org.,  

12 projektų 

Į jaunimo NVO skaičių 

neįtraukiamos moksleivių savivaldos 

ir kitos neformalios jaunimo grupės. 
Nurodomi Savivaldybės finansuoti 

projektai. 

24 

Viešosios paskirties 
objektų, pritaikytų 

neįgaliesiems, 

skaičius 

2010 m. 

vykdyta tik 

liftų ir 
keltuvų 

priežiūra 

Pritaikyti 2 

būstai ir 

vykdyta 6 
liftų 

priežiūra 

Pritaikytas 1 

būstas, 

finansuota 6 
liftų 

priežiūra 

Pritaikyti 3 

būstai ir 

finansuota 
6 liftų 

priežiūra 

Pritaikyti 3 

būstai ir 

vykdyta 7 
liftų 

priežiūra 

Pritaikyti 2 
būstai ir 

vykdyta 7 liftų 

priežiūra 

Pritaikyti 4 

būstai ir 

vykdyta 7  

liftų priežiūra 

Gyvenamoji aplinka ir būstas 

pritaikytas 5 asmenims. 

25 Gaisrų skaičius 228 178 192  222  245 263 157 

2010 m. žuvo 6 žmonės, traumuoti – 
6. 

2011 m. žuvo 1 žmogus. 

2012 m. žuvo 2 žmonės, traumuoti – 

5, išgelbėti – 3. 
2013 m. žuvo 7 žmonės, traumuoti – 

3. 

2014 m. išgelbėtas 1 
žmogus,traumuoti – 2. 

2015 m. žuvo 3 žmonės, traumuoti – 

4. 
2016 m. žuvo 1 žmogus, traumuotas 

– 1, išgelbėti – 2. 

Incidentuose dalyvavo Šiaulių r. sav. 

PT  ir APGV ugniagesių gelbėtojų 
pajėgos. 

Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo 

departamento prie LR VRM 
statistika. 

1.4 tikslas. Gerinti rajono bendruomenės sveikatą ir skatinti kūno kultūros ir sporto vystymąsi 



9 

 

Nr. Rodiklis 
2010 m. 

duomenys 

2011 m. 

duomenys 

2012 m. 

duomenys 

2013 m. 

duomenys 

2014 m. 

duomenys 

2015 m. 

duomenys 

2016 m. 

duomenys 
Pastabos 

26 

Sportuojančių 

gyventojų, 
dalyvaujančių 

sporto renginiuose, 

dalis, proc.  

4% 4,7% 4,91% 4,4% 4,02% 4,3% 4,36% 

Sportuojantys sporto klubuose, 
Kuršėnų sporto mokykloje – 1 808 

žmonių. 

27 

Vaikų (iki 17 m.), 
sergamumas, 

tenkantis 1000 

vaikų, asm. 

1 581,93 1 661,03 1 702,77 2 027,5 886,97 875,14 876,79 Higienos instituto duomenys 

28 

Suaugusiųjų 

sergamumas, 

tenkantis 1000 

suaugusių 
gyventojų, asm.  

668,97 702,31 703,91 992,6 740,17 733,71 748,29 Higienos instituto duomenys 

II PRIORITETAS. Verslo aplinkos ir verslumo plėtra 

2.1 tikslas. Gerinti ekonominės veiklos sąlygas rajone 

29 
Įregistruotų / 
veikiančių ūkio 

subjektų skaičius 

1 594 / 839 1 643 / 809 1 737/845 1 817/879 1 881/832 1 917/887 1 837/979 

Rodiklis patikslintas įregistruotų ir 
veikiančių ūkio subjektų skaičių 

nurodant atitinkamų metų pabaigai. 

30 

Tiesioginės 
užsienio 

investicijos, 

tenkančios 1 

gyventojui, Eur 

176 315 304 350 379 408 ---
1
 

Santykis su Šiaulių apskrities 

rodikliu: 
2010 m. – 33 proc. (Šiaulių 

apskrities rodiklis – 529 Eur). 

2011 m. – 55 proc. (Šiaulių 
apskrities rodiklis – 569 Eur). 

2012 m. – 51 proc. (Šiaulių 

apskrities rodiklis – 597 Eur). 
2013 m. – 55 proc. (Šiaulių 

apskrities rodiklis – 636 Eur). 

2014 m. – 63 proc. (Šiaulių 

apskrities rodiklis – 605 Eur). 
2015 m.  – 64 proc. (Šiaulių 

apskrities rodiklis – 641 Eur). 
1
 Lietuvos statistikos departamentas 

2016 m. rodiklius pagal apskritis bei 



10 

 

Nr. Rodiklis 
2010 m. 

duomenys 

2011 m. 

duomenys 

2012 m. 

duomenys 

2013 m. 

duomenys 

2014 m. 

duomenys 

2015 m. 

duomenys 

2016 m. 

duomenys 
Pastabos 

savivaldybes skelbs tik 2017 metų 

gale. 

31 

Materialinės 

investicijos, 

tenkančios 1 
gyventojui, Eur 

810 1 159 1 165 1 616 1 362 1 809 ---
1
 

Santykis su Šiaulių apskrities 

rodikliu: 

2010 m. – 99 proc. (Šiaulių 

apskrities rodiklis – 822 Eur). 
2011 m. – 83 proc. (Šiaulių 

apskrities rodiklis – 1 390 Eur). 

2012 m. – 96 proc. (Šiaulių 
apskrities rodiklis – 1 209 Eur). 

2013 m. – 117 proc. (Šiaulių 

apskrities rodiklis – 1 380 Eur). 
2014 m. – 109 proc. (Šiaulių 

apskrities rodiklis – 1 248 Eur). 

2015 m.  –  119 proc. (Šiaulių 

apskrities rodiklis – 1 522 Eur). 
1
 Lietuvos statistikos departamentas 

2016 m. rodiklius pagal apskritis bei 

savivaldybes skelbs tik 2017 metų 
gale. 

32 

Vidutinis mėnesinis 

darbo užmokestis, 

Eur 

Bruto – 

427,8 Eur, 
neto – 

341,5 Eur 

Bruto – 

430,1 Eur, 
neto – 

343,2 Eur 

Bruto – 

445,7 Eur, 
neto – 354,5 

Eur 

Bruto – 

473,5 Eur, 
neto – 

375,1 Lt 

Bruto – 

499,4 Eur, 
neto – 

398,9 Eur 

Bruto – 554,2 

Eur, 
neto – 438,6 

Eur 

Bruto – 605,2 

Eur, 

neto – 482,6 

Eur 

Vidutinio mėnesinio darbo 

užmokesčio (bruto) santykis su 

Šiaulių apskrities / šalies rodikliu: 
2014 m. – 89 proc. / 74 proc. 

(Šiaulių apskrities / šalies rodiklis – 

559,2 Eur / 677,4 Eur). 
2015 m.  –  93 proc. / 78 proc. 

(Šiaulių apskrities / šalies rodiklis – 

596,7 Eur / 714,1 Eur). 

2016 m. – 93 proc. / 78 proc. 
(Šiaulių apskrities / šalies rodiklis – 

654,1 Eur / 774,0 Eur). 

Vidutinio mėnesinio darbo 
užmokesčio (neto) santykis su 

Šiaulių apskrities / šalies rodikliu: 



11 

 

Nr. Rodiklis 
2010 m. 

duomenys 

2011 m. 

duomenys 

2012 m. 

duomenys 

2013 m. 

duomenys 

2014 m. 

duomenys 

2015 m. 

duomenys 

2016 m. 

duomenys 
Pastabos 

2014 m. – 90 proc. / 76 proc. 

(Šiaulių apskrities / šalies rodiklis – 
442,0 Eur / 527,2 Eur). 

2015 m.  –  93 proc. / 79 proc. 

(Šiaulių apskrities / šalies rodiklis – 
469,3 Eur / 553,9 Eur). 

2016 m. – 93 proc. / 80 proc. 

(Šiaulių apskrities / šalies rodiklis – 

517,3 Eur / 602,3 Eur). 

33 

Savivaldybės 

administracijos ir 

savivaldybės įstaigų 
darbuotojų, 

tobulinusių 

kvalifikaciją, dalis 

77 205 32 25 246 57 93   

34 

Savivaldybės 

biudžetinių įstaigų 
darbuotojų, 

tobulinusių 

kvalifikaciją, dalis 

PPT, 

Švietimo 
centras – 

100 

procentų 

(visi 
darbuotojai 

tobulinosi), 

Švietimo 
paslaugų 

centras –  

25 
procentai 

PPT, 

Švietimo 
centras – 

100 

procentų 

(visi  
darbuotojai 

tobulinosi), 

Švietimo 
paslaugų 

centras –  

33 
procentai 

PPT – 50 

procentų, 

Švietimo 
centras – 100 

procentų 

(visi  

darbuotojai 
tobulinosi), 

Švietimo 

paslaugų 
centras –  86 

procentai 

PPT – 70 

procentų, 
Švietimo 

centras – 

100 

procentų 
(visi  

darbuotojai 

tobulinosi), 
Švietimo 

paslaugų 

centras – 
30 procentų 

PPT – 70 
procentų, 

Švietimo 

centras – 
100 

procentų 

(visi  

darbuotojai 
tobulinosi), 

Švietimo 

paslaugų 
centras –  

48 

procentai 

PPT – 100 
procentų, 

Švietimo 

centras – 100 

procentų (visi  
darbuotojai 

tobulinosi), 

Švietimo 
paslaugų 

centras –  55 

procentai 

PPT – 70 

procentų, 

Švietimo 

centras – 100 

procentų (visi  

darbuotojai 

tobulinosi), 

Švietimo 

paslaugų 

centras –  60 

procentai 

PPT, Švietimo centras, Švietimo 

paslaugų centras 

2.2 tikslas. Sudaryti palankias sąlygas žemės ūkio plėtrai 

35 

Rekonstruotų / 

remontuotų 
melioracijos 

statinių skaičius 

22,06 ha 52,36 ha 93,04 ha 53,8 ha 12,70 ha 38,0 ha 22,3 km 

Drenažo remontas matuojamas 

hektarais (ha), griovių remontas – 

kilometrais (km). 
Vadovaujantis LR Žemės ūkio 

ministro 2015 m. gruodžio1 d.  



12 

 

Nr. Rodiklis 
2010 m. 

duomenys 

2011 m. 

duomenys 

2012 m. 

duomenys 

2013 m. 

duomenys 

2014 m. 

duomenys 

2015 m. 

duomenys 

2016 m. 

duomenys 
Pastabos 

įsakymu Nr. 3 D-886 finansavimas 

skiriamas tik melioracijos griovių 
remontui ir priežiūrai (įsakymas 

įsigaliojo 2016 m. sausio 1 d.). 

36 

Sertifikuotų 

ekologiškų žemės 
ūkių skaičius 

30 28 37 23 36 39 33  

37 

Pagaminta žemės 

ūkio produkcija, 

mln. Eur 

66,6 84,6 108,7 90,9 89,1 96,8 ---
1
 

1
 Lietuvos statistikos departamentas 

2016 m. rodiklius pagal apskritis bei 
savivaldybes skelbs tik 2017 metų 

gale. 

2.3 tikslas. Didinti rajono turizmo potencialą 

38 

Naujai įrengtų / 

modernizuotų 
turizmo traukos 

objektų skaičius 

1 1 0 0 0 0 0 

 

 

 

 

 

39 

Turistų, 

apsilankiusių 

turizmo 
informacijos centre, 

skaičius 

Užsieniečių 
– 54 352, 

lietuvių – 

30 235 

Užsieniečių 
– 57 019, 

lietuvių – 

31 445 

Užsieniečių 
– 67 534, 

lietuvių – 32 

649 

Užsieniečių 
– 81 327, 

lietuvių – 

23 593 

Užsieniečių 
– 106 482, 

lietuvių – 

26 553 

Užsieniečių –
 139 281, 

lietuvių – 

39 623 

Užsieniečių – 

235 047, 

lietuvių – 

47 969 

 

III PRIORITETAS. Subalansuotas rajono infrastruktūros vystymas 

3.1 tikslas. Gyvenamosios ir rekreacinės aplinkos gerinimas 

40 

Įrengtų želdynų 
ploto dalis 

bendrame želdynų 

plote 

Nevykdyta Nevykdyta Nevykdyta Nevykdyta 82 vnt. 79 vnt. 22 vnt.  

41 

Rūšiuojamų 

komunalinių atliekų 

dalis nuo visų 

surinktų atliekų 
kiekio per metus, 

proc. 

3,43 proc. 4,14 proc. 15 proc. 18,51 proc. 18,09 proc. 23,93 proc. 27,5 proc.  

42 Migracijos saldo -1 954 -950 -413 -314 -226 -88 163 Tarptautinė ir vidaus migracija. 



13 

 

Nr. Rodiklis 
2010 m. 

duomenys 

2011 m. 

duomenys 

2012 m. 

duomenys 

2013 m. 

duomenys 

2014 m. 

duomenys 

2015 m. 

duomenys 

2016 m. 

duomenys 
Pastabos 

2016 m. neto vidaus migracija – 643, 

neto tarptautinė migracija – -480. 
2015 m. neto vidaus migracija – 185, 

neto tarptautinė migracija – -273. 

2014 m. neto vidaus migracija – 27, 
neto tarptautinė migracija – -253. 

3.2 tikslas. Viešosios infrastruktūros gerinimas ir plėtra 

43 

Asfaltuotų gatvių 

dalis, nuo visų 

gatvių, proc.  

13,49 13,54 10,75 10,84 11,27 11,35 11,41 

Įskaitant vietinius kelius.  

2012 metais patikslinti kelių gatvių 
ir kelių ilgiai.  

2014 m. Vyriausybės nutarimu 

savivaldybei perduota 7,22 km 

asfaltuotų ir 1,5 km žvyruotų kelių. 

44 

Gyventojų, 

prisijungusių prie 
centralizuotos 

vandens tiekimo 

sistemos, dalis, 

proc. 

54,79 

(26 957 iš 

49 199 

rajono 
gyventojų) 

58,39 

(27 474 iš 

47 052 

rajono 
gyventojų) 

66,02 

(28 718 iš 

43 499 

rajono 
gyventojų) 

52,01 

(22 234 iš 

42 748 

rajono 
gyventojų) 

51,23 

(21 620 

iš 42 197 

rajono 
gyventojų) 

57,26 
(23 777 iš 

41 521 rajono 

gyventojų) 

54,04 

(22 395 iš 

41 441 rajono 

gyventojų) 

2016 m. informaciją pateikė UAB 

„Kuršėnų vandenys“ ir UAB 

„Šiaulių vandenys“. 2016 m. UAB 
„Kuršėnų vandenys“ aptarnaujamų 

gyventojų dalis 19 390 gyv., UAB 

„Šiaulių vandenys“ – 3 005 gyv. 

Skaičiuojant 2016 metų rodiklį 
taikomas 2,4 koef. 

45 

Gyventojų, 
prisijungusių prie 

centralizuotos 

nuotekų surinkimo 

sistemos, dalis, 
proc. 

39,83 

(19 597 iš 

49 199 
rajono 

gyventojų) 

45,1 

(21 220 iš 

47 052 
rajono 

gyventojų) 

53  

(23 057 iš 

43 499 
rajono 

gyventojų) 

43,96 
(18 794 iš 

42 748 

rajono 

gyventojų) 
 

43,52 

(18 365 

iš 42 197 
rajono 

gyventojų) 

49,84 

(20 693 

iš 41 521 
rajono 

gyventojų) 

47,94 

(19 867 

iš 41 441 

rajono 

gyventojų) 

2016 m. informaciją pateikė UAB 

„Kuršėnų vandenys“ ir UAB 
„Šiaulių vandenys“. 2016 m. UAB 

„Kuršėnų vandenys“ aptarnaujamų 

gyventojų dalis 16 649 gyv., UAB 

„Šiaulių vandenys“ – 3 218 gyv. 
Skaičiuojant 2016 metų rodiklį 

taikomas 2,4 koef. 

46 

Parengtų bendrųjų, 

specialiųjų ir 

detaliųjų planų 

skaičius 

Specialieji 

planai – 6, 

detalieji 
planai – 

173. 

Bendrasis 
planas – 1, 

specialieji 

planai – 6, 

detalieji 
planai – 

Bendrieji 
planai – 2, 

specialusis 

planas – 1, 

detalieji 
planai – 105. 

Bendrieji 
planai – 5, 

specialusis 

planas – 1, 

detalieji 
planai – 98. 

Detalieji 

planai – 87. 

Bendrieji 
planai – 4, 

specialusis 

planas – 1, 

detalieji planai 
– 17. 

Specialieji 

planai – 1; 

detalieji 

planai – 5. 

Pradėtas rengti vandens ir nuotekų 

tvarkymo infrastruktūros plėtros 

specialiojo plano koregavimas. 

Patvirtinti detalieji planai. 



14 

 

Nr. Rodiklis 
2010 m. 

duomenys 

2011 m. 

duomenys 

2012 m. 

duomenys 

2013 m. 

duomenys 

2014 m. 

duomenys 

2015 m. 

duomenys 

2016 m. 

duomenys 
Pastabos 

149. 

47 
Žuvusiųjų skaičius 
kelių eismo 

įvykiuose, asm. 

5 6 5 4 7 5 5 

Lietuvos automobilių kelių 
direkcijos prie Susisiekimo 

ministerijos duomenys. 

48 

Sužeistųjų skaičius 

kelių eismo 
įvykiuose, asm. 

52 65 78 76 66 68 75 

Lietuvos automobilių kelių 

direkcijos prie Susisiekimo 
ministerijos duomenys. 

 

__________________________________________ 


